	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 53-2015

	Од 28.12 до 04.01.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3128
	2194
	3052
	863
	9237
	11625
	75,8 %
	447,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	890
	436
	866
	499
	2691
	3106
	22,1 %
	130,2

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	83
	47
	68
	46
	244
	391
	2 %
	11,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	3
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4102
	2677
	3987
	1409
	12175
	15126
	100 %
	589,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	407
	298
	402
	105
	1212
	1024
	83,1 %
	657,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	36
	66
	45
	227
	216
	15,6 %
	123,

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	2
	5
	5
	20
	40
	1,4 %
	10,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	495
	336
	473
	155
	1459
	1280
	100 %
	791,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	160
	155
	247
	81
	643
	678
	80,9 %
	584,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	22
	22
	57
	41
	142
	146
	17,9 %
	129,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	2
	4
	0
	10
	15
	1,3 %
	9,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	186
	179
	308
	122
	795
	839
	100 %
	723,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	195
	196
	313
	58
	762
	1183
	72,1 %
	433,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	104
	30
	91
	53
	278
	386
	26,3 %
	158,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	6
	6
	3
	17
	42
	1,6 %
	9,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	301
	232
	410
	114
	1057
	1612
	100 %
	601,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	275
	138
	161
	51
	625
	942
	78,3 %
	411,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	64
	28
	51
	26
	169
	267
	21,2 %
	111,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	0
	1
	3
	0
	4
	9
	0,5 %
	2,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	339
	167
	215
	77
	798
	1219
	100 %
	525,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	210
	156
	233
	75
	674
	776
	69,6 %
	580,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	109
	50
	81
	43
	283
	305
	29,2 %
	243,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	2
	5
	2
	11
	15
	1,1 %
	9,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	321
	208
	319
	120
	968
	1096
	100 %
	833,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1056
	692
	845
	237
	2830
	3680
	77,1 %
	460,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	251
	150
	245
	127
	773
	972
	21,1 %
	125,8

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,6

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	15
	19
	6
	63
	135
	1,7 %
	10,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	0,1 %
	0,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1331
	857
	1110
	371
	3669
	4789
	100 %
	597,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	190
	132
	218
	62
	602
	5706
	73,3 %
	598,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	77
	26
	59
	25
	187
	141
	22,8 %
	185,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	9
	8
	0
	32
	23
	3,9 %
	31,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	282
	167
	285
	87
	821
	736
	100 %
	816,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	67
	10
	100
	6
	183
	353
	51,5 %
	171,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	40
	24
	65
	27
	156
	117
	43,9 %
	146,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	2
	3
	3
	16
	14
	4,5 %
	15,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	115
	36
	168
	36
	355
	485
	100 %
	333,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	383
	266
	218
	51
	918
	1327
	74,6 %
	288,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	112
	46
	59
	58
	275
	308
	22,4 %
	86,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	5
	7
	8
	37
	62
	3 %
	11,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	512
	317
	284
	117
	1230
	1697
	100 %
	386,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	185
	151
	315
	137
	788
	1088
	77 %
	419,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	24
	92
	54
	201
	246
	19,6 %
	106,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	3
	8
	19
	34
	34
	3,3 %
	18,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	220
	178
	415
	210
	1023
	1369
	100 %
	544,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 53-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	32
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	К.Паланка
	117
	27
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Куманово
	613
	244
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Скопје центар
	667
	140
	1
	0
	7
	0
	0
	0

	Скопје исток
	362
	93
	0
	0
	12
	0
	2
	0

	Скопје север
	679
	228
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Скопје југ
	576
	172
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Скопје запад
	546
	140
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Гостивар
	299
	105
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Тетово
	619
	170
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Битола
	906
	156
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Д, Хисар
	40
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кичево
	198
	43
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Ресен
	68
	25
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Берово
	49
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	122
	31
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Кочани
	314
	62
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Пехчево
	10
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	148
	37
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Дебар
	94
	26
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Охрид
	176
	59
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Струга
	355
	84
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Крушево
	25
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	М.Брод
	38
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	611
	268
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Пробиштип
	58
	5
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Радовиш
	113
	32
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Штип
	431
	150
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Струмица
	153
	148
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Валандово
	30
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	116
	43
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Кавадарци
	231
	82
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Неготино
	61
	17
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Св. Николе
	135
	24
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Велес
	245
	35
	0
	0
	2
	0
	0
	0
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